
Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2017144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042800144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO A CONTRATO
Pregão Eletrônico nº. 004/2014- Processo 012/2014.
OBJETO: Renovação contratual de manutenção preventiva mensal e
corretiva dos equipamentos que compõe o sistema de climatização da
sede do Coren-MG. CONTRATANTE: Conselho Regional de En-
fermagem de Minas Gerais - Coren-MG. Lote 02: CONTRATADA:
ESQUIMÓ SERVICE LTDA, CNPJ 09.329.246/0001-86. Valor glo-
bal: R$ 18.575,52 (dezoito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e
cinquenta e dois centavos). Vigência: 16/04/2017 a 16/04/2018. Enfº.
Dr. Marcos Rubio, Presidente do Coren-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratos para prestação de serviços de administração, ges-
tão e fornecimento de vales refeição e alimentação para os fun-
cionários do Coren-SP, firmados em 20/04/2017 entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa Sodexo Pass do
Brasil Serviços e Comércio S.A., CNPJ 69.034.668/0001-56; Valores
totais anuais estimados de R$ 1.905.746,34 (vale alimentação) e R$
3.949.127,00 (vale refeição); Pregão Eletrônico nº 13/2017; Vigência:
de 24/04/2017 a 23/04/2018; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.31.90.16.006.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
de publicidade do Coren-SP, firmado em 06/04/2017, entre o Con-
selho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa RTA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. -
EPP, CNPJ nº 07.604.035/0001-89. Objeto do termo aditivo: pror-

rogação da vigência e ajuste do preço contratado. Processo: Ine-
xigibilidade n.º 03/2014; Contrato n.º 08/2014. Vigência: 07/04/2017
a 06/04/2018. Valor do Termo Aditivo: R$ 36.876,84

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
de limpeza para unidades do Coren-SP, firmado em 31/03/2017, entre
o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e as empresas:
BRONZE & CARNEIRO SERVIÇOS DE LIMPEZA E ADMINIS-
TRAÇÃO LTDA. - ME, CNPJ n.º 18.896.031/0001-38 no valor de
R$ 71.466,90 (Campinas); VITORIAD SERVIÇOS LIMPEZA E
PORTARIA LTDA. - EPP, CNPJ nº 17.508.476/0001-30 nos valores
de R$ 36.389,16 (Araçatuba) e R$ 34.892,40 (Presidente Prudente);
LIGA SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - ME, CNPJ n.º
07.863.853/0001/04, no valor de R$ 478.478,99 (Sede). Objeto do
termo aditivo: prorrogação da vigência e ajuste dos valores con-
tratados. Processo: Pregão Eletrônico n.º 01/2015; Contratos n.º
07/2015 (Sede) , 08/2015 (Campinas), 09/2015 (Araçatuba) e 11/2015
(Presidente Prudente). Vigência: 01/04/2017 a 31/03/2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 7

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
11/2017, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção,
preventiva e corretiva de equipamento de ar condicionado central e
aparelhos de ar condicionado do edifício Sede do Coren- à empresa:
Sinergia Paulistana Construções e Montagens Ltda - ME, CNPJ
06.330.557/001-77 (lote único).

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em, 19 de Abril de 2017
FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2017 - SRP

O Coren/SE, por intermédio de sua Presidente, torna público a adju-
dicação e homologação do Pregão Eletrônico n° 06/2017-SRP, processo nº
03/2017, objetivando o registro de preços para manutenção corretiva e preventiva
de veículos, em favor das empresas FIX CAR AUTO ELETRO MECANICA
LTDA ME, CNPJ nº 24.946.520/0001-50 (Item 1), no valor total estimado de R$
1.222,50 (hum mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) e 7,7% (sete
vírgula sete por cento) de desconto sobre as peças; e ALTERNATIVA PECAS E
SERVICOS EIRELI ME, CNPJ nº 12.224.944/0001-21, no valor total estimado
para o item 2 de R$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais) e R$ 450,33
(quatrocentos e cinquenta reais e trinta e três centavos) para o item 3 e 7,7% (sete
vírgula sete por cento) de desconto sobre as peças. Parecer Jurídico nº: 70/2017.

Aracaju-SE, 27 de abril de 2017
MARIA CLÁUDIA TAVARES DE MATTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 02/2017. Processo 86/2017. Contratante: Con-
selho Regional de Enfermagem do Ceará-COREN-CE, CNPJ
06.572.788/0001-97. Contratada: TARGET BONÉS E SERIGRAFIA
LTDA, CNPJ nº. 07.849.277/0001-32. Objetivo: contratação de em-
presa para prestação de serviços de confecção de camisas para o
COREN-CE, conforme especificação no Edital do Pregão Presencial
Nº. 01/2017 e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei:
8.666/93. Valor global: R$19.900,00 (DEZENOVE MIL E NOVE-
CENTOS REAIS). Fortaleza, 19 de abril de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

Especie: Dispensa de licitação n. 05/2017 com fundamento
no art.24, inc.V, da Lei n.8.666/93; Favorecido: Teca Automoveis
Ltda, CNPJ n.33.738.287/0001-10; Objeto: prestacao de servico de
forma continua, de guarda e estacionamento coberto, em regime in-
tegral para os veiculos oficiais pertencentes ao Coren/MS; Processo:
034/2016; Cobertura Orcamentaria: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.034 - ser-
vicos de guarda de veiculos.; Valor: R$ 4.950,00; Nota de Empenho:
n. 132 de 25/04/2017; Autorizado: em 25/04/2017 e Ratificado em:
26/04/2017 pela Presidente Dra. Judith Willemann Flor.

JUDITH WILLEMANN FLOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM -
COREN-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

O Conselho Regional de Enfermagem do Piauí por meio do
Pregoeiro, torna Público, para conhecimento dos interessados, que
será realizado a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
04/2017, cujo objeto: Contratação de empresa especializada na pro-
dução de móveis planejados - entrega e montagem, fornecimento de
eletrodomésticos, eletrônicos e materiais de copa e cozinha para o
Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, conforme termo de
referência anexo ao Edital. Recebimento dos envelopes propostas e
documentação: às 15:00 (quinze) horas do dia 12/05/2017. Local dos
eventos, retirada do Edital e informações: O Edital completo está à
disposição dos interessados na Rua Magalhães Filho, 655 - Centro
Sul, CEP: 64001-350, Teresina-PI, Fone/FAX: (086) 3222-7861 e no
site: www.coren-pi.com.br.

Teresina PI, 27 de abril de 2017.
JONATAN AUGUSTO DA COSTA BRITTO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Serviços; Fundamento: Lei nº 8.666/93; Processo: nº
55628/2017 ; Modalidade: Contratação Direta Dispensa de licitação;
Contratante: Crea-GO; Contratada: Unimed Seguros Patrimoniais
S.A.; Objeto: Prestação de serviços de Seguro de Bens imóveis e
materiais em imóveis próprios e locados pelo CREA-GO; Valor do
contrato: R$ 7.984,51; Vigência: 12 meses a partir da assinatura do
contrato (28/03/2017); Recursos: Próprios 6.2.2.1.1.01.04.09.023 e
6.2.2.1.1.01.04.09.024; Gestor do Contrato: Elcio de Paulo Emílio;
Ordenador da Despesa: Francisco Antonio Silva de Almeida / Pre-
sidente do CREA-GO. Goiânia, 28/03/2017.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente:Crea/GO. Convenente: O Tribunal de Contas do Estado
de Goiás TCE/GO. Objeto:O presente instrumento tem por objetivo
reunir esforços técnicos e administrativos para que as áreas gerenciais
ou os departamentos do Crea-GO e do TCE-GO, envolvidos com a
utilização das tecnologias e organização do trabalho, possam po-
tencializar recursos humanos e materiais, promovendo a cooperação
necessária a troca de informações visando a modernização do sistema
de fiscalização de ambas as instituições. Vigência: 31/12/2018. As-
sinatura: 05/04/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCADORA: CASA CO-
META LTDA. (CNPJ nº 82.564.600/0001-47), representada pela em-
presa PACTO CONSTRUÇÕES E INVESTIMENTOS IMOBILIÁ-
RIOS LTDA. (CNPJ nº 14.086.478/0001-90). OBJETO CONTRA-
TUAL: Locação de imóvel para sede da Inspetoria Regional do

CREA-SC na cidade de Araranguá/SC. OBJETO DO TERMO ADI-
TIVO: prorrogação da vigência contratual. DATA DA ASSINATU-
RA: 11/05/2016. DATA DA VIGÊNCIA: 05/06/2017 a 04/06/2018.
ORIGEM: Processo nº 041.627/2015. EMBASAMENTO LEGAL:
Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017 - UASG 389087
Processo nº 11.202/2017 - Pregão Eletrônico nº. 003/2017 -

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
SANTA CATARINA. Objeto: Registro de preços para eventual aqui-
sição de licenças Microsoft, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e seus anexos. O
CREA-SC torna público o extrato de registro de preços do certame
em epígrafe. A empresa detentora do registro de preços é: PISON-
TEC LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EIRELI - EPP (CNPJ:
12.007.998/0001-35) para os itens 01, 02 e 03 com o preço global de
R$ 175.346,00. Fundamento legal: Decreto n.º 7.892/2013. A Ata de
Registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de
02/05/2017.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do CREA-SC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017 - UASG 389087

Nº Processo: 29.037/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de solução de
segurança de dados do ambiente virtualizado do CREA-SC, para
criação de ambiente de cópia / recuperação (backup/restore), local e
remoto, para discos e unidade de fitas e solução de replicação/DR
(Disaster Recovery) entre estruturas heterogêneas de diferentes fa-
bricantes. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 28/04/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Admar
Gonzaga, 2125 - Itacorubi FLORIANOPOLIS - SC ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389087-05-6-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/04/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do Conselho

(SIDEC - 27/04/2017) 389087-00009-2017NE007784

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO RE-RATIFICAÇÃO

Espécie: Termo Re-Ratificação nº C-005A/2017-PROJUR, firmado
entre o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de
São Paulo e a empresa Aditamento: Efetuar correção na Cláusula
Segunda "Do Preço e da Forma de Pagamento" alterando a redação
para "...totalizando o valor anual de R$3.494,40 (três mil, quatro-
centos e noventa e quatro reais e quarenta centavos) Modalidade:
Processo L-043/2017. Data da Assinatura: 26/04/2017.

RESULTADO DE JULGAMETNO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado da Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico no 007/2017 - Processo Administrativo
no L-159/2016, onde foi Adjudicado o objeto à empresa CPM BRA-
XIS S/A, pelo valor total de R$ 1.542.103,08.

São Paulo, 27 de abril de 2017.
LOURIVAL JUNIOR FRANKLIN FERREIRA

Superintendente Administrativo

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Terceiro Termo Aditivo e de Prorrogação nº
020C/2014-PROJUR publicado no D.O.U. de 20/04/2017 - Seção 3,
Pág. 158. Onde se lê: ...custo mensal de R$ 41.225,41 (quarenta e um
mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos). Leia-se:
...valor total do prêmio em R$ 41.225,41 (quarenta e um mil duzentos
e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO AMAPÁ

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017 - CREA-AP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, com
base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve-se:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 01/2017-CREA-AP, Processo nº 1733847/2017,
para aquisição de materiais de expediente, sob demanda, para atender
o CREA-AP.

2. ADJUDICAR o objeto do certame referente ao item 1 à
A. N. GOMES - ME, CNPJ: 34.642.561/0001-06.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-28T00:41:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




